
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Самарский государственный технический университет» 

(ФГБОУ ВО «СамГТУ») 

№ / А ? / 
П Р И К А З 

г. Самара 
« /А. 20 

О внесении изменений 
в приказ № 1/39 от 05.02.2016 г. 

В целях подготовки к государственной аккредитации образовательных программ университета 

на основании решения Ученого совета СамГТУ № 6 от 29.01.2016 года. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Читать пункты 11-23 Приложения 1 к приказу № 1/39 от 05.02.2016 г. «О подготовке к аккредитации 

образовательных программ ФГБОУ ВО «СамГТУ» в следующей редакции: 

№ 
п/п 
11. 

Наименование мероприятия Содержание мероприятия Срок 
реализации 

Ответственные 
подразделения 

№ 
п/п 
11. Подготовка сведений по 

образовательным программам 
бакалавриата за 2014/2015 
учебный год 

Формирование комплекта 
учебно-методической 
документации в соответствии с 
ФГОС 

31.01.2017 
Кафедры 
Деканаты 

УУ 

12. Подготовка сведений по 
образовательным программам 
специалитета за 2013/2014, 
2014/2015 учебный год 

Формирование комплекта 
учебно-методической 
документации в соответствии с 
ФГОС 

31.01.2017 
Кафедры 
Деканаты 

УУ 

13. Подготовка образовательных 
программ аспирантуры за 
2014/2015, 2015/2016 учебный 
год 

Формирование комплекта 
учебно-методической 
документации в соответствии с 
ФГОС 

31.01.2017 Кафедры 
ОАД 

14. Подготовка сведений и 
документации по реализации 
образовательных программ 
АСИ СамГТУ 

14.1 Подготовка сведений по 
образовательным программам 
бакалавриата за 2014/2015, 
2015/2016 учебный год, 
специалитета за 2013/2014, 
2014/2015, 2015/2016 учебный 
год 

Формирование комплекта 
учебно-методической 
документации в соответствии с 
ФГОС 28.02.2017 АСИ 

14,2 Подготовка сведений по 
образовательным программам 
СПО за 2014/2015, 2015/2016 
учебный год 

Формирование комплекта 
учебно-методической 
документации в соответствии с 
ФГОС 

28.02.2017 АСИ 

14.3 Подготовка сведений по 
образовательным программам 

Формирование комплекта 
учебно-методической 31.01.2017 АСИ 



№ 
п/п 

Наименование мероприятия Содержание мероприятия Срок 
реализации 

Ответственные 
подразделения 

среднего общего образования 
по ФГОС Архитектурно-
строительного лицея 

документации в соответствии с 
ФГОС 

15. Самообследование основных 
образовательных программ в 
рамках самообследования 
университета в 2016/2017 
учебном году 

Наполнение сведений о 
реализации ООП по УП приема 
2016 года, формирование 
справок в соответствием с 
Порядком самообследования 
ООП СамГТУ 

28.02.2017 

Кафедры 
Деканаты 

АСИ 
УЛА 

16. Анализ результатов 
самообследования, устранение 
выявленных отклонений от 
установления требований 

Сопоставление сведений о 
реализации 0Г10П с требования 
ФГОС, устранение отклонений 
в рабочем режиме 

30.04.2017 

УЛА 
НТБ 

Кафедры 
Деканаты 

АСИ 
17. Анкетирование НПР и 

обучающихся в 2016/2017 
учебном году, обработка 
результатов 

Заполнение анкет в личных 
кабинетах, обработка и анализ 
результатов анкетирования 30.04.2017 УКР 

УИТ 

18. Проверка и укомплектование 
документации в составе 
образовательных программ, 
документации по организации 
учебного процесса по 
индивидуальному учету 
результатов обучения 

Проверка и укомплектование 
ОПОП, учебных планов, 
рабочих программ, оценочных 
и методических материалов, 
календарных учебных 
графиков, расписаний, учетной 
учебной документации 

30.06.2017 

Кафедры 
Деканаты 

УУ 
УЛА 

19. Проверка и укомплектование 
справочной и подтверждающей 
документации об условиях 
реализации образовательных 
программ 

Проверка и укомплектование 
справок, документов об 
образовании и квалификации, 
индивидуальных планов НПР, 
документов, подтверждающих 
состояние материальной-
технической и библиотечно-
информационной базы 

30.06.2017 

Кафедры 
НТБ 
УЛА 
УНИ 
УИТ 

20. Аудит и обновление 
информации на сайте в части 
общих сведений об 
образовательной организации 

Обновление информации в 
соответствии с установленными 
требованиями (Письмо 
Рособрнадзора от 25 марта 2015 
г. №07-675) 

В текущем 
режиме 

УЛА 
УКР 
УИТ 

21. Аудит и обновление 
информации на сайте в части 
сведений об образовательных 
программах 

Обновление информации в 
соответствии с установленными 
требованиями (Письмо 
Рособрнадзора от 25 марта 2015 
г. №07-675) 

В текущем 
режиме 

УЛА 
УУ 

УИТ 

22. Формирование полного пакета 
документов СамГТУ в 
электронном виде и на 
бумажных носителях 

Экспертиза и сканирование 
документов, прилагаемых к 
заявлению о государственной 
аккредитации 

31.07.2017 
УЛА 

Кафедры 

23. Представление заявление о 
государственной аккредитации 
в Рособрнадзор 

Отправка документов в 
Рособрнадзор 05.08.2017 УЛА 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на проректора по учебной работе 
О.В. Юсупову. 

Ректор ФГБОУ ВО «СамГТУ» . Быков 


